Z tego wynika jasno, ze studzy koscielni po wsiach i matych mia-
stach, kalkanisoi, marszatkowie i pe wiekszych kosciotach, ktorzy tylko
pobocznie spetniajg postugi koscielne zamatem wynagrodzeniem, a gto-
wne utrzymanie majg piko rolnicy, rzemies$lnicy, od zabezpieczenia sag
wolni.  Studzy koscielni, organisci, majacy z k&sy koscielnej gtdwne
utrzymanie a tylko wolny czas od zaje¢ w koSciele poswiecaé moga
na inne prace zawodowe, sg zobowigzani do zabezpieczenia i kasa ko-
Scielna musi za mch potowe premii zabezpieczenia placic.

Lecz do jakiej kategoryi policzy¢ organistow, ktorzy oprécz Spiewu,
grania na organach zadnych innych w kosciele postug nie sprawiaja,
zadnej tez pensyi za to z kasy koScielnej nie pobierajg, majac na swoje
utrzymanie osobng dotacya w roli, fundacyacbh i akcydensach. Czy
i tacy organisci musza sie zabezpieczac? kto ma ptaci¢ za nich potowe
premii? Moze komu z czytelnikObw znane sg objasnienia wiadz rzgdo-
wych lub rozporzadzenia do podobnego faktu sie odnoszace. Sg One
wielce pozadane dla niejednego rzgdzcy kosSciota w archidyecezyi.
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DEKRETA SW. KONGREGACY]I.

Z Kongregacyi De Propaganda Fide.

Ojciec Sw. Papiez Leon XIII polecit Biskupom i Kaptanom, ktorzy
do tego upowaznienie od swych ordynaryuszéw otrzymajg, codzienne od-
mawianie nastepujacej modlitwy egzorcystycznej i wyposazyt jg odpustami:

Exorcismus in satanam et angelos apostaticoa iussu
Leonia XIIl. P. M. editus.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Ps. LXV111l. Exsurgant Deus et dissipentur inimici eius: et fu-
giant qui oderunt eum a facie eius

Sicut deficit fumus, deficiant; sicut fluit cera a facie ignis, sic
pereant peccatores a facie Dei.

Ps. XXXIV. ludica Domine, nocentes me; expugna impugnan-
tes me.

Confundantur et revereantur quaerentes animam meam.

Avertantur retrorsum, et confnndantur cogitantes mihi mala.

Fiant tamguam pulvis ante faciem venti: et angelus Domini
coarctans eos.

Fiat via illorum tenebrae et lubricum: et Angelus Domini per-
sequens eos.

Quoniam gratis absconderunt mini interitum laguei sui: super-
vacue exprobraverunt animam meam.

Yeniat illi lagueus quem ignorat: et captio quam abscondit,
apprehendat eum: et in lagueum cadat in ipsum.

Anima autem mea exsultabit in Domino: et delectabitui super
salutari suo.

Gloria Patn, et Filio, et Spnitui Sancto:

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saecu-
lorum. Amen

Ad S. Michaelom Archangelum.

Pmcatio. Princeps gloriosissirne caelestis mibtffle, sancto Mi-
chael Archangele, defende nos in praelio et collurfationr., quae nobls
est adversus principes et potestates, adversus mundi rcdores iene-
hr/iruiti 'harum contra spiritualia neguitiae, in caelestibus (Ephes. VI).
Veni in auxilium hominum; quos Deus creavit inexlenninabiU's, et ad
imaginem similitudmis suae fecit, et a tyrannide diaboli emit pretto
magno (Sap. Il; 1 Cor.VI). Praeliare bodie cum beatorum Angelorum
exercitu praelia Domini, sicut pugnasti olim contra ducem superbiae
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luciferum, et angelos eius apostaticos; et non valucrunt, nequo locus
imcntus csi eorum amplius in caelo. Sed pruiectus est draco Ule
magnus, serpens antiguus qui vocatur diabolus et satanas, gul seducit
univr,rsum orbem; et prciectus est in terram, et angeli eius cum illo
missi sunt (Apoc. XIl). Et antiquus inimicus et homicida vehemen-
ter erectus est. Transfiguratus in angelum lucis, cum tota maligno-
rum spirituum caterva late circuic et invadit terram, ut in ea deleat
nomen Dei et Christi eius, animasgue ad aeternae gloriae coronam
destinatas furetur, mactet ac perdat in sempiternum interitum. Virus
neguitiae suae, tamaguam flumen immundissimum, draco maleficus
transfundit in hoinines depravatos mente et corruptos corde; spiritum
mendacii, impietatis et blaspheiniae; lialitumaue mortiferum luxuriae,
vitiorum omnium et iniquitatum. — Ecclesiam, Agni immaculatj
sponsam, vaferrimi hostes repleverunt amaritudinibus, inebriarunt
absintbio; ad omnia desiderabilia eius impias miserunt inanus. Ubi
sedes beatissimi Petri et Cathedra veritatis ad lucern gentium eonsti-
tuta est, ibi thronum posuerunt abominationis impietatis suae; ut
percusso Pastore, et gregem disperdere valeant. — Adesto itaque Dux
invictissime, populo Dei contra irrumpentes spiritales nequitias, et fac
victoriam. Te custodem et patronum sancta veneratur Ecclesia; teglo-
riatur defensore adversus terrestrium et infernorum nefarias potestates;
tibi tradidit Dominus animas redemptorum in superna feliciuate lo-
candas. Deprecare Deum pacis, ut conterat satanam sub pedibus
nostris, ne ultra valeat captiyos tenere homines, et Ecclesiae nocere.
Offer nostras preces in conspectu Altissimi, ut cito anUcipent nos
misericordiae Domini, et apprehendas draconem, serpentem antiquum,
qui est diabolus et satanas, ac ligatum mittas in abyssum, ut non
seducat amplius gentes (Apoc. XX).

Hinc tuo confisi praesidio ac tutela, sacra ministerii nostri auc-
toritate, ad infestationes diabolicae fraudis repeltendas in nomine
losu Christi Dei et Domin; nostri fidentes et securi aggiedimur.

V. Ecce crucem Domini, fugite partes adversae.

Yicit Leo de trihu luda, radix David.
Fiat misericordia tua, Domine, super nos.
Quemadmodum speravimus in te.
Domine, exaudi uratiunem meam.

Et clamor meus ad de veuiat.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

PP DBLD
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Oretmis. Deus, et Pater Domini nostri lesu Christi, invocannis
nomen sanctum tuum, et clementiam tuam supplioes exposcimus, ut
per intercessionem immaculatae semper Yirginis Dci genitricis Mariae,
beati Mickaehs Arcliangoli, beati losepk ejusdem beatae Yirginis Sponsi,
beatorum Apostolorum Petri et Pauli et omuium Sanctorum, adversus
satanam, onmesque alios immundos spiritus, qui ad nocendum huma-
no gtncri animasgue perdendas pervagantur iu mumio, nobis umciliuni
praestare digneris. Per eumden Chbristum Dominum Nostrum. Amen.

JExorcismus. Exorcizamus te, omnis immunde spiritus, omnis sa-
tanica potestas, omnis incursio infernalis adversam, omnis legio, omnis
iccmgregatio et secta diabolica, in nomine et virtute Domini Nostri
lesu f Christi, eradicare et effugare a Dei Ecclesiae, ab anunabus ad
imaginem Dei conditis ac pretioso divini Agni sanguine redemphs f.
Non ultra audeas, serpens caliidissime, decipere humauum genus, Dei
tEeclesiam persegui, ac Dei electos excutere et cribrare sicut triticum f.
Imperat tibi Deus altissimus f, cui in magna tua superbia te sirni-
lem baberi adliuc praesumis; mu omnes homintik vult s<ilvos ficri, et
ad agnitionem veritatis\veniA g(l. Tiin. Il). Imperat tibi Deus Pater f;
iinpefat tibi Deus Eilius f; imperat tibi Deus Spiritus Sanctus f.
Imperat tibi maiestas Cliristi, aeternum Dei Verbum caro factum f,
gm pro salute genens nostri tua invidia perditi, humiltavit semetipsum
faclus obediens usgue ad niortem (Pkil. 11); qui Ecclesiam suam
aedificavit supra firmam petram, et portas inferi adyersus eam nun-
quam esse praevalituras edixit, cum ea ipse permansurus omnibus
dobiis usguc ad consummationem saeculi (Matth. XYIH, 20). Impe-
rat tibi sacramentum Crucis f, omniuinque christianae fidei Myste-
riorum vyirtus f. Imperat tibi excelsa Dei Genitrix Virgo Maria f,
quae”buperbissimum caput tuum a primo instauti immaculatae suae
conceptionic in sua humilitate contriyit Imperat tibi hdes sanctorum
Apostolorum Petri et Pauli, et ceterorum Apostolorum f Imperat tibi
Martyrum sanguis, ac pia Sanctorum et Sanctarum omnium interoessio f.

Ergo, draco maledicte et omnislegio diabolica adiuram
per Deum f vivum, per Deum f verum, per Deum j sanctum, per
Deum qui sic .., dilexit mundum, ut Filium siium unigemtum da-

ret, ut omnis gui credit in cum non pereat, sed habeat vitam aetcr
nam (lo. IU). cessa decipere kumanas creaturas, eisque aeternae
perditionis yenenum propinare: desine Ecclesiae nocere, et eius liber-
tati laqueos iniicere. Vade satana, inventor et magister omms ialia-
ciae, hostis humanae salutis. Da locum Christo, in quo nihil inyenisti
de operibus tuis; da locum Ecclesiae uni, sanctae, catholicae, et
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Apostolicae, quam Cliristus ipse acquisivit sanguine suo. Humiliare
sub poteuti manu Dei; contremisce et effuge, invocato a nobis sancto
et terribili nomiue lesu, quem inferi tremunt, cui Yirtutes caelorum
et Potestates et Dominationes subiectae sunt; quem Cherubini et Se-
raphim indefessis vocibus laudant, dicentes: Sanctus, Sauctus, Sanetus
Dominus Deus Sabaoth. 5

Y. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

Y. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus. Deus caeli, Deus terrae, Deus Angelorum, Deus Ar-
cliangelorum, Deus Patriarcharum, Deus Prophetarum, Deus Aposto-
lorum, Deus Martyrum, Deus Confessorum, Deus Virginum, Deus qui
potestatem habes donare vitam post mortem, requiem post laborem;
quia non est Deus praeier te, nec esse potest nisi tu eretaor omnium
yisibilium et invisibilium, cuius regni non ent Jinis: humiliter inaie-
stati gloriae tuae supplicamus, ut ab omni infernalium spirituum
potestate, laqueo, deceptione et nequitia nos potenter liberare et in-
columes custodire digneris. Per Christum Dominum nostrum. ilmen.

Ab insidiis diaboli, libera nos, Domine.

Ut Ecclesiam tuam secura tibi facias libertate servire; Te roga-
mns, audi nos.

Ut inimicos sanctae Ecclesiae humiliare digneris; Te rogamus,
audi nos.

(Et aspergatur locus aqua benedicta).
Ex audientia Sami.
Die 18 Maii 18(O.

Ssmus. D. N. Leo diyina providentia PP. XIIl. omnibus Rmis.
Episcopis, nec non Sacerdotibus ab Ordinariis auis legitime ad id
auctoritatem habentibus, qui esorcismum supra expressum devote
semel in die recitaverint, partialem’ tercentum dierum indulgentiam
singulis diebus lucrandam: iisdem vero per totum mensem id pera-
gentibus, confessis, ac sacra Eucharistia refectis, plenariam omnium
peccatorum suorum Indulgentiam semel in inense, die eorum arbitrio
designanda, panter lucrandam impertitus est: quam etiam animabus
Christifidehum in purgatorio detentis applicari posse declarayit. Prae-

sentibus in perpetuum valituris.
f D. Archiepiscopus Tyr.,

S. C. de Propaganda Pide Secrctarius.

144

Dekret Sw. Inkwizycji.

De facultate dispensandi urgente mortis perieulo, in impe-
dimentis matrimonialibus cum eiviliter junctis, vel in concubi-
natu viventibus.

Beatissime Pater,

Yicarius generalis N... ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus, se-
guentium dubiorum solutionem perhuniiliEer expostulat, nempe:

Litteris S. Officii datis die 2Qxfebruarii anno 1888, concessa est
locorum Ordinariis facultas dispensandi, sive por se siye per ecelesia-
sticam personain sibi bene visam aegrotos in grayissimo mortis peri-
eulo eonstitutos. guando non suppetit tempus recurrendi ad s. Sedem,
super impedimentis quantumvis publicis matrimonium jure ecclesiastico
dirimentibus, exoepto sacro presbyteratus ordine et affinitate lineae
rectae ex copula licita proyeniente.

Decreto vero lato fer. IV die 9 januarii 1889 declaratum est
Ordinarios quibus memorata facultas praecitatis litteris diei 20 februarii
1888 data fuit, posse illam subdelegare babitualiter parochis tantum
pro ®sibus in guibus desit tempus ad ipsos Ordinarios recurrendi et
periculum sit in mora.

lam igitur guaeritur:

1. Utrum s. Congregatio per verba ,super impedimentis quan-
tumyis publicis" confinrare intenderit communem theologorum et prae-
serlim s. Alplionsi sententiam, quae habet posse Episcopos in casibus
urgentis neoessitatis dispensare super impedimentis occultis, eamque
facultatem, vyeluti ordinariam, probalnliter delegare etiam generaliter,
ita ut mens Congregationis fuerit signilicare Episcopos a fortiori ab
impedimentis occultis in praedictis adjunctis dispensare posse?

2. Utrum in grayissimo mortis perieulo coadjutores parochi,
quando ob ingentem parocliiarum illius dioecesis amplitudinem ad eum
recurrere non possunt, nomine parochi ab impedimentis publicis dis-
pensare yaleant?

3. Utrum in decreto die 9 januarii 1889 nomine parochorum ve-
niant etiam vyicarii temporales qui post obitum parochorum yel in
eorum absentia sufficiuntur?

Fer. IV die 23 aprilis 1890.

In Congregatione generali S. Romanae et Uniyers. Inguisitionis
habita per Eminent. et Ryerend. DD. Cardinales in rebus fidei et mo-
rum Inguisitores Generales, propositis supra scriptis dubiis, ac prae-
habito Ryerend. DD. Consultorum voto, iidem Eminent. et Reyer. Pa-
tres rescribi mandarunt:
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Ad I. Ex vi decreti affrmaiwe pro morlis periculo.

Ad Il et Ill. Deiur responsum hac eadem fena datum R.2gD.
Abbati Sanctissimae Trinitatis Caven. quod est sequens, scilicet.